
© Mikeska 2020, Plíva 2000 

 

SLT 
NÁZEV  

SOUBORU LESNÍCH TYPŮ 
(forest types group) 

BONITA 

CHARAKTER STANOVIŠTĚ 
(characteristic of site) 

+ VÝSKYT V PŘÍRODNÍ LESNÍ OBLASTI 
+ ROZLOHA V ČR 2019 

PŘIROZENÁ DŘEVINNÁ SKLADBA (PDS) 
(natural species composition) EP 

PP CHARAKTERISTICKÉ DRUHY FYTOCENÓZ 

IH POTENCIÁLNÍ PŘÍRODNÍ BIOTOP (KATALOG BIOTOPŮ ČR 2010) 

cena 
SKUPINY TYPŮ GEOBIOCÉNŮ (BUČEK, LACINA 1999; ZLATNÍK 1971) 

FYTOCENOLOGICKÁ JEDNOTKA (VEGETACE ČR M.CHYTRÝ 2013) 

2S SVĚŽÍ BUKOVÁ 
DOUBRAVA 
Fageto-Quercetum 

oligomesotrophicum 

SM 24 
BO 24 
DB 24 
BK 24 

 plošiny, svahy i ploché hřbety na 
různém podloží, překryvy 
sprašových hlín, nížiny a 
pahorkatiny, kambizem modální, 
rankerová, oglejená, arenická, 
hluboká, vysýchavá  

 PLO: 1,2,4-10,12,15-18,23,26,29-
31,33-38,41 

 45 081,07 ha – 1,64 % 

DB 5-7 BK 1-3 HB 2 LP 2 JV 0-1 JD 0 (BŘ BB TŘ) 0 

 Rubus fruticosus, Oxalis acetosella, Fragaria vesca, Mycelis muralis, 

Hieracium murorum, Galium rotundifolium, Avenella flexuosa, Senecio 

nemorensis agg., Viola sylvatica, Melica nutans, Poa nemoralis, 

Calamagrostis arundinacea   

EP 1,5 

PP 3,5 

IH - B 
L3.1/L3.3/L7.1 - Hercynské dubohabřiny/Karpatské dubohabřiny/Suché acidofilní 
doubravy 

3,42 2B3/2AB3 - Fagi-querceta typica/Fagi-querceta 

LBB01/LBB03/LDA01 - Galio sylvatici-Carpinetum betuli/Carici pilosae-Carpinetum 

betuli/Luzulo luzuloidis-Quercetum petraeae 

  Středně bohatá buková doubrava je na značně vysýchavých půdách v 2. lvs charakterizována spíše středně bohatou až ochuzenou 
fytocenózou než svěžím prostředím. Zastoupením klimaxových dřevin i typickou vrstevnatou výstavbou se shoduje s bohatou bkDB, 
bonita dřevin je ale průměrná. Nositelem trvalosti ekosystému je DBZ i BK, který v podúrovni plní funkci meliorační, krycí i podpůrnou pro 
BO i DBZ.   

 
Lesní typy: Podsoubory lesních typů (PLT) LČR 

od r. 2019 do r. 2018  

0 antropogenní – podle oblastí 2Sk antropogenní 

1 modální s kapradinami 2S- modální 

2 chudší (biková) s ostřicí prstnatou   

3 bohatší biková (s mařinkou)   

4 sušší biková (s lipnicí hajní) 2Sc sušší, kyselejší 

5 vlhčí – podle oblastí 2Sp písčitá 

6 hlinitější – podle oblastí 2Slp lipová 

7 skeletnatější – podle oblastí   

8 - – podle oblastí    

9 specifická - písčitá – podle oblastí (svahová) 2Se svahová 

 

 


